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døde børn, altså børn, der dør under eller 
kort efter fødslen, og levendefødte børn. 

Afslutningsvis må det derfor sammenfat- 
tes, at tallene må tages og anvendes med me- 
get store forbehold, at sundhedsstyrelsen på 
den baggrund har fundet det rigtigst at æn- 
dre indberetningspligten med henblik på at 
forbedre registreringen af egentlige misdan- 
nelser. Spørgsmålet om, hvorvidt der i anden 
regie bør gennemføres en undersøgelse af 
antallet af spontane aborter inden for for- 
skellige erhvervskategorier, må bero på særli- 
ge overvejelser hos vedkommende myndig- 
hed. 

Spm. nr. S 372 

Til justitsministeren (4/12 85) af: 

Lenger (VS): 
»Vil ministeren oplyse datoerne for, hvor- 

når udenrigsministeriet frafaldt udleverings- 
kravet på Ahmed Wehbe, hvornår udenrigs- 
ministeriet over for de cypriotiske myndighe- 
der betingede dette af retsforfølgning i Liba- 
non, og hvornår Wehbe forlod Cypern?« 

Begrundelse 

Ritzaus Bureau oplyste den 2. december 
d.å., at Ahmed Wehbe havde forladt Cypern, 
allerede inden Danmark betingede sit afkald 
på udlevering til retsforfølgning i Danmark 
af retsforfølgning i Libanon. Dette skete iføl- 
ge Ritzaus Bureau allerede den 3. april; først 
den 11. april anmodede justitsministeriet òm, 
at udenrigsministeriet krævede Wehbe rets- 
forfulgt i Libanon. Hvornår udenrigsministe- 
riet fremsatte denne anmodning, vides ikke. 
Men det kan næppe have været før den 11. 
april. 

For at få belyst disse forhold ønskes de tre 
nævnte datoer oplyst. 

Svar (18/12 85): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Som jeg tidligere har orienteret folketinget 

om, blev beslutningen om at tilbagekalde den 
danske udleveringsbegæring i den omhandle- 
de sag truffet efter, at jeg havde haft en drøf7 
telse med udenrigsministeren om sagen. An- 
ledningen til disse drøftelser var en underret- 
ning fra udenrigsministeriet om, at der var 
fremsat alvorlige trusler mod den danske am- 

bassadør i Libanon, og i forbindelse med 
disse drøftelser blev det overvejet, hvorvidt 
der i den pågældende sag var grundlag for at 
fravige de almindelige regler og principper 
inden for udleveringsområdet, hvorefter der 
lægges vægt på statsborgerforholdet for den 
person, som søges udleveret. 

Under henvisning til de almindelige regler 
og principper inden for udleveringsområdet 
blev der herefter truffet bestemmelse om at 
tilbagekalde den danske udleveringsbegæring 
med henblik på, at den omhandlede person 
kunne blive udleveret til retsforfølgning i sit 
hjemland. Justitsministeriets beslutning blev 
straks meddelt mundtligt til udenrigsministe- 
riet, og jeg kan i den forbindelse oplyse, at 
jeg er gået ud fra, at udenrigsministeriet også 
var bekendt med, at justitsministeriets beslut- 
ning -  på baggrund af de drøftelser, som 
havde fundet sted, og i overensstemmelse 
med sædvanlig praksis inden for udleverings- 
området -  var betinget af, at den pågældende 
person retsforfølges i Libanon også for de 
danske sigtelser. 

I den forbindelse kan jeg oplyse, at de 
danske straffesagsdokumenter er blevet frem- 
sendt til de libanesiske myndigheder gennem 
den libanesiske ambassade i Stockholm, der 
har modtaget disse dokumenter uden be- 
mærkninger og med oplysning om, at doku- 
menterne er videresendt til de juridiske myn- 
digheder i Libanon. 

Fremsendelsen af straffesagsdokumenterne 
til de libanesiske myndigheder er sket efter 
begæring af justitsministeriet i forbindelse 
med justitsministeriets skrivelse af 11., april 
1985 til udenrigsministeriet, og det er under 
henvisning hertil, at justitsministeriet i den 
omhandlede skrivelse har anmodet udenrigs- 
ministeriet om over for de libanesiske myn- 
digheder at præcisere, at tilbagekaldelsen af 
udleveringsbegæringen er betinget af, at der 
sker retsforfølgning i Libanon også for de 
danske sigtelser. 

Som jeg også tidligere har orienteret folke- 
tinget om, har justitsministeriet anmodet 
udenrigsministeriet om at holde justitsmini- 
steriet løbende underrettet om, hvad der vi- 
dere passerer i den pågældende sag, og ju- 
stitsministeriet har for nylig anmodet uden- 
rigsministeriet om at rette henvendelse til de 
libanesiske myndigheder med henblik på at 
få oplyst, hvilke skridt der er taget med hen- 
syn til retsforfølgning af den pågældende i 


